令和7年6月13日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品（※原則、翌月1日より処方可能）

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ルンスミオ点滴静注 糖尿病・血液内科 松井医師

グラニセトロン点滴静注バッグ1mg/50mL「HK」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品（※原則、翌月1日より処方可能）

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ファダプス錠10mg 脳神経内科 田中医師

ファセンラ皮下注30mgペン 脳神経内科 田中医師

ヒューマログ注ミリオペンHD 小児科 佐々木医師

イフェクサーSRカプセル75mg 整形外科 山﨑医師

イグザレルト錠2.5mg 心臓血管外科 村上医師

新規採用試薬

　以下の試薬の採用が承認となりました。 申請者

Neg　MIC　３J 臨床検査科 長島　由紀子

Neg　ID 西村　俊直

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

アンチレクス静注10mg 脳神経内科 浜本医師

リュープリン注射用1.88mg 産婦人科 林医師

リュープリン注射用1.88mg 小児科 佐々木医師

ラコールNF配合経腸用液 外科 山本医師

ヒフデュラ配合皮下注 脳神経内科 尾本医師

オレンシア皮下注125mgシリンジ1mL 整形外科 峯医師

ノルスパンテープ5mg 心臓血管外科 村上医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和7年6月13日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置満了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（7/1～）

該当無

採用中止医薬品

グラニセトロン点滴静注バッグ1mg/50mL「KCC」

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

バクスミー点鼻粉末剤３㎎限定出荷開始

ラスリテック点滴静注用7.5㎎供給再開

フォリルモンP注75/150限定出荷解除

グラニセトロン点滴静注バッグ１mg「KCC」出荷停止

エストラサイトカプセル販売中止

その他

令和7年度医薬品共同入札における成分くくり評価による入札について

薬剤の病名禁忌登録について

関門医療センター薬剤委員会規程改定について

次回予定：令和7年7月11日（金）１５：００予定